Gobierno Municipal del Estado de Nuevo León, artículos 20, párrafo segundo, 33, fracciones 
III, inciso c, y X, inciso d, 179 y 181. 

2022-D-19047-19-1372-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,303,098.99 pesos (cinco millones trescientos tres mil noventa y ocho pesos 
99/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con los recursos del Fondo de Aportaciones 
para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito